bic.

breve tamen tuum erit gaudium. Et ita omnino evenit. Maritus enim, quem deperierat, non multo post tempore occisus viduam reliquit, vixit dum Sponsam. Hinc discant velim Patres, filios suâ non privare libertate; filii autem non ita caecis animi sui motibus inharere, nisi velint istius lux inobedientiae serâ poenitentia tangi, dum libertatis suae prerogativâ abuti sunt, quae, quo est nobilior ac praestantior, hoc minus illi fidendum.

## II.

VII. Ut autem haec ita sint, novimus tamen, vim illam, quam Patres filiis suis inferunt, dum status eligendi libertatem iis praescindunt, minus esse frequentem ac usitatam. Aliud est, quod animum meum acerbè vulnerat; Libertas nimirum illa, quae in omni ferè familiâ nimis quàm indulgenter filiis permittitur, eaque triplex, videnti nimirum, conversandi, & sine arbitro inter se agendi. Unde fit, ut miserè, obtentu matrimonii conciliandi, quandoque non agant minus, quam vinculo matrimonii jam constricti. Abusus iste ante alios omnes mihi dolet maximè, & necessitatem imponit, cum Prophetâ ingemiscendi: quis dabit mihi fontem lachrymarum, ut plangam innumeras, quae quotidie plures hac abyssò merguntur, animas! Prima libertas est, *videndi*. Si quod tempus est, quo filias custodire oportet, tempus est adolescentiae, ait Aristoteles. Ratio est, quia ex unâ parte aetas illa insolitâ quasi voluptatum fame stimulatur; ex alterâ, quod voluptatem nunquam experta sit, eam sibi longè

suaviorem repraesentat. Quae de causâ nulla Parentibus custodia videri tunc debet nimis; & quemadmodum illi, qui in Canticis Canticorum super flore adhuc dum viro immatura consiliū inierunt, non antè dixerunt: *Soror nostra parva est, & ubera non habet*, quin illico subjungerent plenior: *quid ergo faciemus sorori nostrae*: id ipsum facere etiam vos par est. Filiam habemus, debent Parentes ad invicem dicere, in ipso primâ aetate flore. Sororem habemus, debetis vos fratres dicere, aetate omnium proximè lubricâ adolescentulam: quid igitur faciemus, ut ne extra custodiam sit? Veram est, videtur dotata egrègiâ indole, ut spem faciat, statim muri instar ad omnem assaultum solidissimam. Nihilominus tamen manus securos nos reddamus: *Si murus est, aedificemus super eum propugnacula*. Faciamus autemurale, ne videatur; neque enim ulla cura, custodia ulla, quae paellam satis custodiat, supervacua est. Sapiens quidam Spartanus, cum Thebanæ civitatis muros uadique altissimos contempleretur, interrogatus, an mœnia satis alta crederet? respondenter respondit, satis, alta non esse, si deberent feminas custodire. Addeque, *si murus est, aedificemus super eum propugnacula*. Oportet, non solum illas custodire ab oculis externorum, sed ab oculis etiam domesticorum: ad imitationem sapientissimæ Judithæ, de qua S. Spiritus affirmat, quod non solum in publico videndam se non exhibuerit, sed ipsa quoque domi sua velut in eremo vixerit: *In superioribus*